Администрация Шумерлинского района

Чувашской Республики

ПРОТОКОЛ  № 1
заседания Общественного совета по улучшению инвестиционного климата, стратегическому развитию и приоритетным проектам
при главе Шумерлинского района
12.02.2019 года                                                                                                     г. Шумерля

Председатель комиссии: Б.Г. Леонтьев
Присутствовали: В.Л. Романова, Н.И. Соланова, З.Ф. Долгова, М.Н. Медведев, Т.М. Сапожникова, Л.Д, Егорова, В.В. Григорьев
Приглашенные: главы сельских поселений, индивидуальные предприниматели района
1. Итоги инвестиционной деятельности за 2018 год и планы на 2019 год.
(Н.И. Соланова, начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений)

1.1. Принять к сведению информацию Солановой Н.И..

За 2018 год объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования составил 30, 6 млн. рублей  (143,1% к уровню 2017 года).

Созданные рабочие места в 2018 году – 7 ед. (средняя з/п – 19,2 тыс. рублей). Создаваемые рабочие места в 2019 году (прогноз) –10  ед. (средняя з/п – 17,7 тыс. рублей)

В 2018 году в Шумерлинском районе реализовались 2 инвестиционных проектов общей стоимостью 180,8 млн. рублей с созданием 5 новых  рабочих мест (средняя з/п –  21352 рублей):

1. Наименование проекта ООО «Новые Агро Технологии – Поволжье» - производство металлоконструкций, изделий и нестандартного оборудования для строительства и реконструкции животноводческих помещений и  с/х машин,  учредитель Григорьев Владимир Викторович, место регистрации компании 428000, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Пирогова, д. 16, офис 31, сроки реализации 2015-2018 гг., стоимость проекта 48 млн. рублей, рабочие места всего по проекту  14 ед.:  в том числе созданы в   2018 году 1 ед., средняя з/п 30721  рублей;

2. Наименование проекта ООО «Кеннет» - «Производство сельскохозяйственной продукции растениеводства»,  учредитель Мазумдер Сайфул А.Ф.М. Ислам, место регистрации компании Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Пилешкасы, ул. Октябрьская, д. 24а, сроки реализации 2014-2018 гг., стоимость проекта 132,8 млн. рублей, рабочие места всего по проекту 17 ед.:  в том числе созданы в  2018 году 4 ед., средняя з/п 11983 рублей.

Кроме того в Шумерлинском районе продолжается реализация 3 инвестиционных проектов общей стоимостью 220 млн. рублей с созданием  23 новых  рабочих мест (средняя заработная плата – 17,7 рублей):

1. Наименование проекта СПССК «Сельское подворье»,  учредитель (председатель) Вершинина Елена Михайловна, место регистрации компании Чувашская Республика, Шумерлинский район, п. Путь Ленина, ул. Лесная, д. 26, сроки реализации 2017-2021 гг., стоимость проекта 50 млн. рублей, рабочие места всего по проекту 7 ед.:  в том числе созданы в 2018 году 2 ед., в том числе  в 2019 году 3  ед, средняя з/п 15000 рублей.
2. Наименование проекта   «Производство витаминно-травяной муки». Инициатор проекта ИП Мазумдер. сроки реализации 2019-2022 гг., стоимость проекта 100 млн. рублей, рабочие места всего по проекту10 ед.:  в том числе  в 2019 году 5 ед., средняя з/п 20000 рублей.
 3. Наименование проекта «Реконструкция животноводческого помещения на 300 голов по откорму  КРС». Инициатор проекта ИП Мазумдер. сроки реализации 2019-2021 гг., стоимость проекта 70 млн. рублей, рабочие места всего по проекту 6 ед.:  в том числе  в 2019 году2 ед., средняя з/п 18000 рублей.
1.2. Рекомендовать администрации Шумерлинского района:

- внести изменения в инвестиционный паспорт Шумерлинского района по мере необходимости (при наличии изменений);
- разместить инвестиционный паспорт на официальном сайте Шумерлинского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

2. Итоги реализации плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Шумерлинском районе за 2018 год.
(Н.И. Соланова, начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений)

2.1. Принять информацию Солановой Н.И. об итогах реализации плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Шумерлинском районе за 2018 год.

2.2. Рекомендовать администрации Шумерлинского района:

- продолжить работу по реализации мероприятий плана по содействию развитию конкуренции в Шумерлинском районе, срок – постоянно;

- внести изменения в  план мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Шумерлинском районе», срок – до 01.03.2019 г.

3. Прочие вопросы.
(Н.И. Соланова, начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений)

3.1. Принять к сведению информацию Солановой Н.И..

В рамках рассмотрения прочих вопросов Соланова Н.И. пояснила, что в настоящее время среди членов Общественного совета по улучшению инвестиционного климата, стратегическому развитию и приоритетным проектам при главе Шумерлинского района (далее - Совет) произошел ряд кадровых изменений. В связи с этим необходимо актуализировать состав Совета.

2.2. Рекомендовать администрации Шумерлинского района:

- в связи с кадровыми перестановками среди членов Совета поручить отделу экономики, земельных и имущественных отношений администрации Шумерлинского района актуализировать сведения по составу Совета и внести соответствующие изменения в нормативно-правовой акт, регламентирующий деятельность Совета.

Председатель комиссии

                 Б.Г. Леонтьев
Секретарь комиссии

         Т.М. Сапожникова